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To: A. @rivm.nlIEEE @rivm.ni]
Ce: i

I

@rivm.nl]
From:

Sent: Tue 1/12/2021 7:22:37 AM

Subject: RE: Procesbeschrijving verpleeghuizen - IB?

Received: Tue 1/12/2021 7:22:38 AM

Dank voor de e-mail en het signaa JERE Ik was niet op de hoogte van deze passage in genoemd memo.

Ik deel je zorg, bij de beschreven werkwijze in het document. RIVM kan m.i. niet ‘zomaar’ op deze manier

gaan werken, terwijl voor het bestelproces een grondige IB&P-analyse loopt. Instemming van de inspectie is één

ding (en belangrijk), maar zij toetsen niet op Informatiebeveiliging & Privacy-aspecten (!). Dat moeten wij zelf

doen.

RIVM dient (inderdaad), afhankelijk van het ingeschaalde niveau van vertrouwelijkheid, een bewuste risico-

acceptatie te doen tot en met (in dit geval) bestuurlijk niveau (CFO, CIO, et cetera). Ik houd het op “onbewust

onbekwaam” bij de collega’s die dit geschreven hebben t.a.v. het bestelproces en de IB&P-aspecten.

Lijkt me inderdaad goed dat dit meeneemt naar de werkgroep. Als er geen andere uitkomst komt, dan

moeten we even kijken w. ier mee doen, Morgenmiddag melden lijkt me dan sowieso goed, evenals bij
het programma insteken

Kunnen jullie hier mee verder?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T +31(0) JERES

M +31(0)6 IEAES

rivm.nl

http://www.rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

From: <HEE0 iv n>

Sent: maandag 11 januari 2021 21:57

To: ERR <PRERFEEN @ rivm.nl>; JEG iv n>

Cc: 5.1.2¢eC @rivm.nl>

Subject: RE: Procesbeschrijving verpleeghuizen - IB?

Ok, prima. De juiste route is volgens mij nu via in werkgroep inbrengen en daar bespreken/onder de

aandacht brengen. Is een punt dat iedereen belangrijk vindt. Ik verwacht niet anders dan dat ze hier aandacht aan

besteden als dit niet geregeld is.

Het hele traject is ook met IG] besproken. Betekent natuurlijk niet alles maar IG] hamert heel erg op beveiliging en

het voorkomen van diefstal. Zij wezen ons er op dat er een controle moest zijn op het moment van overhandigen.

Vriendelijke Groet,

Mw. ERE ESet

5.1.2e

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's
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Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720BA | Bilthoven | postvak [ERE

M +31 (0
rivm.n|

http://www.rivm.nl

van: HEEMevm n>
Verzonden: maandag 11 januari 2021 21:49

cv. [EEE rivm.ni>

rivm.nl>CC:

Onderwerp: RE: Procesbeschrijving verpleeghuizen - IB?

Ik escaleer het niet naar, maar ER is de afgelopen tijd zeer betrokken geweest bij het IB verhaal. Ik wil dit

ook aan hem voorleggen omdat hij er inmiddels veel van weet

From: EEECSN <MECKETNNNo civrv.n>
Sent: maandag 11 januari 2021 21:47

Cc: 5.1.2e rivm.nl>

Subject: RE: Procesbeschrijving verpleeghuizen - IB?

EN.
Had je dit punt al ergens aangekaart en geen gehoor gekregen dat je dit nu escaleert naar RE’
Dit is een terecht punt! Ik heb hier niet bij stil gestaan omdat ik er vanuit ben gegaan dat er samenwerkingen zijn
tussen huisartsen en apotheken. Een apotheek levert producten uit op recept of omdat er samenwerkingen zijn met

huisartsen. Maar het is zeker een punt dat we nog even voor de zekerheid onder de aandacht moeten brengen en

uitzoeken. Ik heb dit traject overgedragen aan [AEN neem jij dit mee naar de werkgroep.

Ik heb geen idee of apotheken via gewone mail hun bestelling aan ons doorgeven. Dat kunnen we morgen bij

IEEE checken.

En het is niet zo dat we zomaar uitleveren. Het gaat om 10 ROAZ locaties die door VWS en hun koepel benaderd

worden. We krijgen van te voren de adressen en de contactpersonen. Er vindt een controle plaats aan wie het

vaccin wordt overhandigd.

Vriendelijke Groet,

Mw. BRE EES

5.1.2e

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720BA | Bilthoven | postvak=
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Van: rivm.nl>

Verzonden: maandag 11 januari 2021 21:27

Aan: [ERE rivm.nl>; HEE iv.
Onderwerp: FW: Procesheschrijving verpleeghuizen - IB?

H EE er lijkt nu toch al echt wat uitgewerkt te zijn voor de eerste verpleeghuizen, op zich positief.

Waar ik een moeite mee heb is de zin onder ‘bestellen’:

5.1.2i Concept

5.1.2e

Een heel team is de afgelopen weken druk geweest (en nog!) met IB&P van de bestelprocessen van covid-vaccins

en er moet door het hoge management letterlijk toestemming worden gegeven voordat bepaalde groepen via een

bepaalde bestelmethode bij RIVM vaccins mogen bestellen.

En nu wordt er, na de eerste handmatige ROAZ bestelling van begin januari, opnieuw door apotheken via de

gewone e-mail een bestelling doorgegeven, die wij dan gewoon gaan verwerken en uitleveren. Is er iets van

identificatie / authenticatie van deze bestellers? En ik weet niet hoe ver in de keten onze verantwoordelijkheid gaat,
maar geven de betreffende zorginstellingen gewoon per e-mail of telefonisch hun wensen door aan de apotheek?
Gezien BBN3 inschaling van alle covid processen zal dit traject toch net zo kwetsbaar en risicovol zijn? Dan moeten

ook de juiste maatregelen genomen worden!

Het is niet mijn bedoeling om een stok tussen de spaken van dit wiel te steken, net nu het gaat draaien. Vind wel

dat het management hier dan ook bewust een risico-acceptatie moet doen als men dit op deze manier wil laten

verlopen.

Wat te doen?

Groet, ERP]

From: EEN iv.
Sent: maandag 11 januari 2021 10:33

To: G nl>; Sx 5.1.2e

rivm.nl>;
@ rivm.nl>

Subject: RE: Procesbeschrijving

Oh, er komt net weer een nieuwe versie binnen

Vriendelijke Groet,

vw. BRED DEEEE

5.1.2e

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720BA | Bilthoven | postvak
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Verzonden: maandag 11 januari 2021 10:30

Driv. nl>;

rivm.nl>;

@rivm.nl>; <

Onderwerp: FW: Procesbeschrijving

Ter info.

Bedoeling is dat 12.000 Pfizer vaccins bij de ROAZ locaties worden afgeleverd op 18 januari. De apotheken leveren

zelf door naar de instellingen (dit hoeft Movianto dus niet meer te doen!)

Gisteravond kwam de vraag of we ipv 12.000 ook 20.000vaccins kunnen leveren bij de ROAZ. Dit kan, maar dan

hebben we niet meer voor iedereen de 2° doses op voorraad. Hier moet dan rekening mee gehouden worden bij de

eerst volgende leveringen (vooral voor GGD, wat ze dan nog open kunnen zetten aan slots)

Ik verwacht dat we dan volgende week gaan starten met het repacken van Pfizer voor de instellingen met een

instellingsarts. Hiervoor is op dit moment nog geen vaste datum afgesproken.

Vriendelijke Groet,

ES
Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720BA | Bilthoven | postvakE

http://www. rivm.nl

Van:IEEE rivm.nl>

Verzonden: maandag 11 januari 2021 09:47

Aan: 5.1.2e )' <BEAREIN@ minvws.nl>; 5.1.2e 5.1.2e @rivm.nl>; 5.1.2e )
< 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e < 5.1.2e Drivm.nl>; ECAR A. @rivm.nl>;
Bb 51.2 ® rivm.nl>; sie [BRB size [ERIE 5.1.2e A. Drivm.nl>;

| 5.1.2 ) < RFI © minvws.nl>; 5.1.2e 4 5.1.2e @rivm.nl>; 5.1.2e

< 5.1.2e @rivm.nl>; 5.1.2e < 5.1.2e @rivm.nl>; CHIPS <I (© rivm.nl>; 5.1.2e

<l 5.1.2e Drivm.nl>; 5.1.2e < 5.1.2e Drivm.nl>

Onderwerp: RE: Procesbeschrijving

Hierbij nog een aantal toevoegingen van mij/

Groet,

Verzonden: zondag 10 januari 2021 18:11

@ rivm.nl>;

E 5.1.26
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Onderwerp: RE: Procesbeschrijving

Hi

Hierbij met wat dingen retour

Mvg

51%

Van: rivm.nl>

Verzonden: zondag 10 januari 2021 17:19

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

RFE ESPEN @ rivm.nl>;
5.12e @rivm.nl>

Onderwerp: Procesbeschrijving

Hallo allemaal,

Hierbij de procesbeschrijving voor het versneld starten van project 1. Leestijd ongeveer 5 minuten. Heel graag krijg
ik jullie input als je iets mist en laat me weten als er vragen zijn. Met veel dank overigens aan iedereen in de

verzendlijst!

Hartelijke groeten,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


